



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年4月25日

上場会社名 JFEシステムズ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 4832 URL <https://www.jfe-systems.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大木 哲夫
 問合せ先責任者 (役職名) 総務部長 (氏名) 高橋 学 (TEL) (03) 5418-2400
 定時株主総会開催予定日 2025年6月24日 配当支払開始予定日 2025年6月25日
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月23日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2025年3月期の連結業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	63,972	3.1	7,589	2.5	7,667	2.9	5,442	9.5
2024年3月期	62,033	9.8	7,402	18.5	7,452	18.6	4,969	14.9

(注) 包括利益 2025年3月期 5,862百万円 (12.5%) 2024年3月期 5,212百万円 (9.4%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	173.27	—	17.5	15.3	11.9
2024年3月期	158.18	—	18.1	17.9	11.9

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の計算においては2024年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	53,066	34,145	62.2	1,050.81
2024年3月期	46,915	30,034	61.9	924.34

(参考) 自己資本 2025年3月期 33,006百万円 2024年3月期 29,033百万円

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり純資産の計算においては2024年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	8,741	△3,180	△2,792	24,053
2024年3月期	7,369	△1,329	△2,749	21,285

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	64.00	—	57.00	121.00	1,900	38.2	6.7
2025年3月期	—	51.00	—	71.00	122.00	1,916	35.2	6.0
2026年3月期(予想)	—	28.00	—	40.00	68.00		50.1	

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。年間配当金の表記につきましては、2024年3月期と2025年3月期は分割前の1株当たり配当金を、2026年3月期(予想)は分割後の1株当たり配当金を記載しております。

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	58,620	△8.4	6,300	△17.0	6,400	△16.5	4,260	△21.7	135.63

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期	15,706,000株	2024年3月期	15,706,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期	1,138株	2024年3月期	1,138株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	15,704,862株	2024年3月期	15,704,937株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	58,235	2.7	6,575	0.7	6,808	0.9	5,109	8.0
2024年3月期	56,696	9.8	6,529	20.4	6,749	20.3	4,730	16.2
	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益					
	円 銭		円 銭					
2025年3月期	162.67		—					
2024年3月期	150.58		—					

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の計算においては2024年3月期期首に当該分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円 銭	円 銭	
2025年3月期	51,434	30,760	30,760	27,203	59.8	979.30	866.07	
2024年3月期	45,427	27,203	27,203	27,203	59.9	866.07	866.07	

(参考) 自己資本 2025年3月期 30,760百万円 2024年3月期 27,203百万円

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり純資産の計算においては2024年3月期期首に当該分割が行われたと仮定した上で算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。
- 当社は、2025年4月25日 (金) にアナリスト、機関投資家向け説明会を開催する予定で、説明会で使用する決算説明資料を当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11
4. 個別財務諸表	12
(1) 貸借対照表	12
(2) 損益計算書	14
(3) 株主資本等変動計算書	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、雇用・所得環境が改善する中で、国内諸物価水準の高騰により消費活動には慎重さが見えるものの、インバウンド旅行客数の増加や投資の増加による効果もあり、緩やかな回復が続いてきました。情報サービス業界におきましては、企業のDX推進や働き方改革への取り組みに関連して、人手不足対応や生産性向上を目的とした情報システム投資は増加傾向にあり、引き続き堅調に推移しました。

このような事業環境のもと、当社グループは、2022～2024年度の3か年の中期計画の最終年となる本年も、「製鉄所システムリフレッシュ4事業所展開への対応」、「ソリューションビジネスの拡大・深化」、「自社プロダクトの強みの最大化」、「新技術の蓄積・活用による顧客との連携」、「クラウド・セキュリティ事業の強化・拡大」、「JFEグループのDX実績をもとにしたDX新規ビジネスの拡大」などの重要テーマを推進してまいりました。

「製鉄所システムリフレッシュ4事業所展開への対応」においては、JFEスチール株式会社西日本製鉄所（倉敷地区）の基幹システムを、メインフレームからオープン環境に完全移行いたしました。倉敷地区は、2024年9月の「薄板品種」・「電磁鋼板品種」・「全品種出荷」領域に続き、2025年2月に「製鋼」・「棒線」領域をオープン環境へ移行し、5,000万STEP以上もの大規模基幹システムの刷新を53カ月の短工期で完了しました。

当連結会計年度の営業成績につきまして、売上高は、主に基盤サービス事業および製造業向け業務システム開発事業の拡大により増加いたしました。また、利益面では、社員の処遇改善に伴う労務費の増加および事業計画に沿った人材採用・育成費用の増加等はあるものの、売上高の増加に伴う利益増および高採算の案件増による利益率の改善等により増益となりました。これらにより、連結売上高は前期比1,939百万円（3.1%）増の63,972百万円、営業利益は前期比187百万円（2.5%）増の7,589百万円、経常利益は前期比215百万円（2.9%）増の7,667百万円となりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益は前期比474百万円（9.5%）増の5,442百万円となり、いずれも過去最高を更新いたしました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は、堅調な業績を背景に前期比6,150百万円増（13.1%増）の53,066百万円となりました。

負債合計は、リース債務や買掛金等の増加により、流動負債、固定負債ともに増加し、前期比2,039百万円増（12.1%増）の18,921百万円となりました。

純資産は、剰余金の配当に伴う減少を、親会社株主に帰属する当期純利益の計上に伴う増加が上回ったことを主因に、前期比4,111百万円増（13.7%増）の34,145百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度の営業活動によるキャッシュ・フローは8,741百万円の入金超過となりました（前期比1,372百万円入金超過額増）。営業活動によるキャッシュ・フローの源泉としては税金等調整前当期純利益が7,667百万円と高水準であったことが主な要因です。

投資活動によるキャッシュ・フローは3,180百万円の支払超過となりました（前期比1,851百万円支払超過額増）。固定資産の取得による支出の増加に加え投資有価証券の取得による支出があったことが支払超過増加の主な要因です。

これらを合計したフリー・キャッシュフローは5,561百万円の入金超過となりました（前期比479百万円入金超過額減）。このフリー・キャッシュフローを使い、配当金の支払1,751百万円（非支配株主への配当額55百万円を含む）とリース債務の返済1,041百万円を行ったことにより、財務活動によるキャッシュ・フローは2,792百万円の支払超過（前期比44百万円支払超過額増）となりました。

その結果、現金及び現金同等物の当連結会計年度末残高は期首残高に比べ、2,769百万円増の24,053百万円となりました。

(4) 今後の見通し

2026年3月期の連結業績見通しは以下の通りです。

鉄鋼事業における製鉄所システムリフレッシュ作業量減少による売上高の減少と、従業員の処遇改善や人材ローテーション費用の増加を見込んでおり、売上高、損益ともに前年度を下回る見通しです。

(金額単位：百万円)

	2025年3月期 実績	2026年3月期 見通し	差異	
			金額	比率
売上高	63,972	58,620	△5,352	△8.4%
営業利益	7,589	6,300	△1,289	△17.0%
経常利益	7,667	6,400	△1,267	△16.5%
親会社株主に帰属する当期純利益	5,442	4,260	△1,182	△21.7%

また、2026年3月期の配当見通しは以下の通りです。

2026年3月期を初年度とする新中期計画の期間中において、従来以上の積極的な株主還元を進めるべく配当性向を50%に引き上げ、年間68円の1株当たり配当金を予想しております。

(金額単位：円)

	2025年3月期 実績	2026年3月期 予想
1株当たり配当金(第2四半期)	51.00	28.00
1株当たり配当金(年度末)	71.00	40.00

2025年3月期の1株当たり配当金は2025年4月1日の株式分割前の1株当たり配当金を、2026年3月期(予想)の1株当たり配当金は2025年4月1日の株式分割後の1株当たり配当金を記載しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの事業活動はほぼ日本国内の企業との間で行われており、国際的な取引は限定的であります。また株主につきましても外国法人や日本国外の個人の株主数及び所有株式数は極めて少数であります。このような状況から、当社グループは会計基準として日本基準を採用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,334,622	24,053,157
受取手形	196,295	124,927
売掛金	10,698,699	11,369,527
契約資産	3,371,343	2,690,728
商品	18,084	36,305
仕掛品	126,231	257,479
貯蔵品	71,172	2,484
預け金	13,950,000	—
その他	1,621,205	1,744,437
貸倒引当金	△22,813	△7,980
流動資産合計	37,364,838	40,271,064
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	501,200	603,354
リース資産（純額）	1,831,643	3,210,769
建設仮勘定	1,480	—
その他（純額）	246,518	264,657
有形固定資産合計	2,580,840	4,078,780
無形固定資産		
ソフトウェア	1,825,892	1,920,831
のれん	448,341	358,673
その他	384,443	461,893
無形固定資産合計	2,658,675	2,741,396
投資その他の資産		
投資有価証券	1,324,032	1,864,859
繰延税金資産	1,693,600	1,664,993
その他	1,310,848	2,461,968
貸倒引当金	△17,340	△17,340
投資その他の資産合計	4,311,141	5,974,479
固定資産合計	9,550,657	12,794,656
資産合計	46,915,495	53,065,719

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,660,779	3,490,422
リース債務	757,142	1,146,784
未払法人税等	1,440,952	1,194,310
契約負債	2,004,924	1,982,149
未払金	456,368	467,523
未払費用	3,518,187	3,613,220
その他	718,457	627,231
流動負債合計	11,556,809	12,521,638
固定負債		
リース債務	1,254,422	2,382,432
退職給付に係る負債	4,070,467	4,016,664
固定負債合計	5,324,889	6,399,096
負債合計	16,881,698	18,920,735
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,390,957	1,390,957
資本剰余金	1,959,444	1,959,444
利益剰余金	24,755,528	28,501,766
自己株式	△1,460	△1,460
株主資本合計	28,104,469	31,850,707
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	770,302	912,626
退職給付に係る調整累計額	158,413	242,448
その他の包括利益累計額合計	928,716	1,155,074
非支配株主持分	1,000,612	1,139,204
純資産合計	30,033,796	34,144,984
負債純資産合計	46,915,495	53,065,719

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	62,033,011	63,971,753
売上原価	47,254,435	48,887,879
売上総利益	14,778,576	15,083,874
販売費及び一般管理費	7,376,619	7,494,615
営業利益	7,401,956	7,589,259
営業外収益		
受取利息	11,281	46,715
受取配当金	38,224	46,958
受取手数料	5,830	5,169
その他	5,300	6,137
営業外収益合計	60,635	104,979
営業外費用		
支払利息	3,399	3,968
固定資産除却損	4,603	21,392
その他	2,099	1,571
営業外費用合計	10,101	26,931
経常利益	7,452,491	7,667,308
税金等調整前当期純利益	7,452,491	7,667,308
法人税、住民税及び事業税	2,304,161	2,122,692
法人税等調整額	19,278	△91,619
法人税等合計	2,323,438	2,031,073
当期純利益	5,129,052	5,636,235
非支配株主に帰属する当期純利益	160,506	193,871
親会社株主に帰属する当期純利益	4,968,547	5,442,363

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	5,129,052	5,636,235
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	28,347	141,820
退職給付に係る調整額	54,301	84,035
その他の包括利益合計	82,649	225,855
包括利益	5,211,701	5,862,089
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	5,051,185	5,668,721
非支配株主に係る包括利益	160,516	193,368

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,390,957	1,959,444	21,687,281	△1,055	25,036,627
当期変動額					
剰余金の配当			△1,900,299		△1,900,299
親会社株主に帰属する当期純利益			4,968,547		4,968,547
自己株式の取得				△405	△405
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	3,068,247	△405	3,067,842
当期末残高	1,390,957	1,959,444	24,755,528	△1,460	28,104,469

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	741,966	104,112	846,078	895,762	26,778,466
当期変動額					
剰余金の配当					△1,900,299
親会社株主に帰属する当期純利益					4,968,547
自己株式の取得					△405
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	28,337	54,301	82,638	104,850	187,488
当期変動額合計	28,337	54,301	82,638	104,850	3,255,330
当期末残高	770,302	158,413	928,716	1,000,612	30,033,796

当連結会計年度(自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,390,957	1,959,444	24,755,528	△1,460	28,104,469
当期変動額					
剰余金の配当			△1,696,125		△1,696,125
親会社株主に帰属する当期純利益			5,442,363		5,442,363
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	3,746,238	—	3,746,238
当期末残高	1,390,957	1,959,444	28,501,766	△1,460	31,850,707

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	770,302	158,413	928,716	1,000,612	30,033,796
当期変動額					
剰余金の配当					△1,696,125
親会社株主に帰属する当期純利益					5,442,363
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	142,323	84,035	226,358	138,592	364,950
当期変動額合計	142,323	84,035	226,358	138,592	4,111,188
当期末残高	912,626	242,448	1,155,074	1,139,204	34,144,984

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	7,452,491	7,667,308
減価償却費	2,337,138	2,523,729
のれん償却額	89,668	89,668
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	8,999	70,650
受取利息及び受取配当金	△49,505	△93,673
支払利息	3,399	3,968
売上債権の増減額 (△は増加)	△907,784	58,379
棚卸資産の増減額 (△は増加)	27,323	△80,781
前渡金の増減額 (△は増加)	251,796	△2,421
未収入金の増減額 (△は増加)	△688	2,037
仕入債務の増減額 (△は減少)	92,659	657,524
未払賞与の増減額 (△は減少)	87,472	71,659
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	△150,991	—
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△12,800	—
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△26,394	139,197
その他	150,776	△84,835
小計	9,353,559	11,022,409
利息及び配当金の受取額	49,505	93,673
利息の支払額	△3,399	△3,968
法人税等の支払額	△2,031,030	△2,371,217
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,368,634	8,740,897
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△115,015	△175,548
無形固定資産の取得による支出	△894,553	△1,148,940
長期前払費用の取得による支出	△348,915	△1,510,249
投資有価証券の取得による支出	—	△319,959
敷金及び保証金の差入による支出	△13,872	△81,595
敷金及び保証金の回収による収入	44,769	53,225
その他	△969	3,020
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,328,555	△3,180,046
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△405	—
配当金の支払額	△1,900,299	△1,696,125
非支配株主への配当金の支払額	△56,112	△54,776
リース債務の返済による支出	△791,733	△1,041,415
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,748,549	△2,792,316
現金及び現金同等物に係る換算差額	2	△0
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	3,291,531	2,768,534
現金及び現金同等物の期首残高	17,993,092	21,284,622
現金及び現金同等物の期末残高	21,284,622	24,053,157

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループの事業セグメントは、情報サービス単一セグメントであり重要性が乏しいため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産	924円34銭	1,050円81銭
1株当たり当期純利益	158円18銭	173円27銭
1株当たり当期純利益の 算定上の基礎	<p>なお、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益については、潜在株式が ないため記載をしております。</p> <p>親会社株主に帰属する当期純利益 4,968,547千円</p> <p>普通株主に帰属しない金額 —</p> <p>普通株式に係る親会社株主に帰属す る当期純利益 4,968,547千円</p> <p>普通株式の期中平均株式数 31,409,874株</p>	<p>なお、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益については、潜在株式が ないため記載をしております。</p> <p>親会社株主に帰属する当期純利益 5,442,363千円</p> <p>普通株主に帰属しない金額 —</p> <p>普通株式に係る親会社株主に帰属す る当期純利益 5,442,363千円</p> <p>普通株式の期中平均株式数 31,409,724株</p>

当社は2025年4月1日を効力発生日として1株につき2株の割合で株式分割を行いました。1株当たり純資産及び1株当たり当期純利益の計算においては2024年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。また、普通株式の期中平均株式数においても2024年3月期期首に当該株式分割が行われたと仮定した上で算定しております。

(重要な後発事象)

(株式分割)

当社は、2025年2月25日開催の取締役会決議に基づき、2025年4月1日を効力発生日として株式分割を行いました。

(1)株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性の向上と投資家層の更なる拡大を図るため。

(2)株式分割の概要

①分割の方法

2025年3月31日最終の株主名簿に記録された株主の所有株式を1株につき、2株の割合をもって分割する。

②分割により増加する株数

株式分割前の発行済株式総数 15,706,000株

今回の分割により増加する株式数 15,706,000株

株式分割後の発行済株式総数 31,412,000株

株式分割後の発行可能株式総数 125,648,000株

③分割の効力発生日

2025年4月1日(火曜日)

④1株当たり情報に及ぼす影響

1株当たり情報に及ぼす影響については、当該箇所に記載しております。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,779,359	23,529,459
受取手形	196,295	124,927
売掛金	9,529,030	10,051,169
契約資産	3,132,729	2,382,643
仕掛品	8,683	44,478
貯蔵品	71,943	2,512
前渡金	484	2,905
前払費用	1,549,957	1,651,946
預け金	13,950,000	—
その他	17,484	15,696
貸倒引当金	△22,813	△8,000
流動資産合計	35,213,151	37,797,735
固定資産		
有形固定資産		
建物	453,916	560,854
構築物	1,346	1,050
工具、器具及び備品	122,016	166,936
リース資産	1,831,643	3,210,769
建設仮勘定	1,480	—
有形固定資産合計	2,410,400	3,939,609
無形固定資産		
商標権	3,423	3,062
ソフトウェア	1,795,151	1,886,699
その他	366,593	451,659
無形固定資産合計	2,165,168	2,341,421
投資その他の資産		
投資有価証券	1,321,100	1,864,859
関係会社株式	1,706,240	1,706,240
長期前払費用	512,047	1,642,980
繰延税金資産	1,446,799	1,423,326
その他	663,880	729,927
貸倒引当金	△11,704	△11,704
投資その他の資産合計	5,638,362	7,355,628
固定資産合計	10,213,930	13,636,657
資産合計	45,427,081	51,434,392

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,492,680	3,137,482
リース債務	757,142	1,146,784
未払金	302,184	295,829
未払費用	3,054,096	3,125,073
未払法人税等	1,284,247	931,970
契約負債	1,948,963	1,916,058
預り金	3,060,269	3,629,495
その他	415,786	408,866
流動負債合計	13,315,367	14,591,557
固定負債		
リース債務	1,254,422	2,382,432
退職給付引当金	3,654,180	3,700,803
固定負債合計	4,908,602	6,083,235
負債合計	18,223,969	20,674,792
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,390,957	1,390,957
資本剰余金		
資本準備金	1,959,236	1,959,236
資本剰余金合計	1,959,236	1,959,236
利益剰余金		
利益準備金	67,800	67,800
その他利益剰余金		
別途積立金	3,530,000	3,530,000
繰越利益剰余金	19,487,280	22,900,442
利益剰余金合計	23,085,080	26,498,242
自己株式	△1,460	△1,460
株主資本合計	26,433,813	29,846,975
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	769,299	912,626
評価・換算差額等合計	769,299	912,626
純資産合計	27,203,112	30,759,600
負債純資産合計	45,427,081	51,434,392

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	56,695,779	58,234,616
売上原価	44,036,223	45,454,759
売上総利益	12,659,556	12,779,857
販売費及び一般管理費	6,130,997	6,204,506
営業利益	6,528,559	6,575,351
営業外収益		
受取利息	11,291	47,045
受取配当金	209,254	216,661
受取手数料	5,194	4,547
その他	4,768	4,050
営業外収益合計	230,507	272,304
営業外費用		
支払利息	5,305	16,758
固定資産除却損	4,040	21,111
その他	882	1,499
営業外費用合計	10,228	39,368
経常利益	6,748,838	6,808,287
税引前当期純利益	6,748,838	6,808,287
法人税、住民税及び事業税	2,001,000	1,756,000
法人税等調整額	18,000	△57,000
法人税等合計	2,019,000	1,699,000
当期純利益	4,729,838	5,109,287

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			利益剰余金合計			
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					
					別途積立金	繰越利益剰余金				
当期首残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	16,657,742	20,255,542	△1,055	23,604,680	
当期変動額										
剰余金の配当						△1,900,299	△1,900,299		△1,900,299	
当期純利益						4,729,838	4,729,838		4,729,838	
自己株式の取得								△405	△405	
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)										
当期変動額合計	—	—	—	—	—	2,829,538	2,829,538	△405	2,829,134	
当期末残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	19,487,280	23,085,080	△1,460	26,433,813	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	740,984	740,984	24,345,664
当期変動額			
剰余金の配当			△1,900,299
当期純利益			4,729,838
自己株式の取得			△405
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	28,315	28,315	28,315
当期変動額合計	28,315	28,315	2,857,449
当期末残高	769,299	769,299	27,203,112

当事業年度(自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本								自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計			
		資本準備金	資本剰余金合計		別途積立金	繰越利益剰余金				
当期首残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	19,487,280	23,085,080	△1,460	26,433,813	
当期変動額										
剰余金の配当						△1,696,125	△1,696,125		△1,696,125	
当期純利益						5,109,287	5,109,287		5,109,287	
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)										
当期変動額合計	—	—	—	—	—	3,413,162	3,413,162	—	3,413,162	
当期末残高	1,390,957	1,959,236	1,959,236	67,800	3,530,000	22,900,442	26,498,242	△1,460	29,846,975	

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	769,299	769,299	27,203,112
当期変動額			
剰余金の配当			△1,696,125
当期純利益			5,109,287
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	143,327	143,327	143,327
当期変動額合計	143,327	143,327	3,556,488
当期末残高	912,626	912,626	30,759,600